



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 114

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO IMEDIATA E TOTAL DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA INFRAESTRUTURA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE**

Fornecedor : 49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES - 49.410.406/0001-31

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 2.356,12	R\$ 4.712,24	R\$ 5.200,00	R\$ 10.400,00	--	R\$ 2.843,88
Descrição: PAINEL RECEPÇÃO MEDINDO 2.80 x 2.65 100% MDF, ESP. 15 MM EM TOM AMADEIRADO. PAINEL RECEPÇÃO MEDINDO 2.80 x 2.65 100% MDF, ESP. 15 MM EM TOM AMADEIRADO. (RECEPÇÃO) CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 7.335,46	R\$ 7.335,46	R\$ 16.200,00	R\$ 16.200,00	--	R\$ 8.864,54
Descrição: BIRÔ RECEPÇÃO, MEDINDO L1= 3.91 x 0.47 x 0.98 L2= 3.63 x 0.47 x 0.98 L3= 3.20 x 0.47 x 0.98 100% MDF, ESP. 15 mm, TOM A BIRÔ RECEPÇÃO, MEDINDO L1= 3.91 x 0.47 x 0.98 L2= 3.63 x 0.47 x 0.98 L3= 3.20 x 0.47 x 0.98 100% MDF, ESP. 15 mm, TOM AMADEIRADO. (RECEPÇÃO) CONFORME O PROJETO.										
1	12,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 951,51	R\$ 11.418,12	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00	--	R\$ 1.148,49
Descrição: GAVETEIROS BIRÔ RECEPÇÃO, MEDINDO 0.67 x 0.73 x 0.43 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO (RECEPÇÃO) GAVETEIROS BIRÔ RECEPÇÃO, MEDINDO 0.67 x 0.73 x 0.43 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO (RECEPÇÃO) CONFORME O PROJETO.										
1	5,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 1.313,99	R\$ 6.569,95	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00	--	R\$ 1.586,01
Descrição: BIRO I (1,50) - SALA 01, SALA 02 E COORDENAÇÃO, MEDINDO 1.50 x 0.65 x 0.75 100% MDF, ESP. 25 MM, TOM AMADEIRADO BIRO I (1,50) - SALA 01, SALA 02 E COORDENAÇÃO, MEDINDO 1.50 x 0.65 x 0.75 100% MDF, ESP. 25 MM, TOM AMADEIRADO. CONFORME O PROJETO.										
1	12,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 1.313,99	R\$ 15.767,88	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00	--	R\$ 1.586,01
Descrição: BIRO II (1,20) - CONSULTÓRIOS, SALA DE RAIOS -X E SALA MELHOR EM CASA, MEDINDO 1.20 X 0.55 X 0.75 100% MDF, ESP. 25 MM, BIRO II (1,20) - CONSULTÓRIOS, SALA DE RAIOS -X E SALA MELHOR EM CASA, MEDINDO 1.20 X 0.55 X 0.75 100% MDF, ESP. 25 MM, TOM AMADEIRADO. CONFORME O PROJETO.										
1	9,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 996,82	R\$ 8.971,38	R\$ 2.200,00	R\$ 19.800,00	--	R\$ 1.203,18
Descrição: ARMÁRIO AÉREO I - CONSULTÓRIOS E SALA DE ULTRASSONOGR AFIA, MEDINDO 1.35 X 0.35 X 0.50 100% MDF, ESP. 15 MM, TOM AMADE ARMÁRIO AÉREO I - CONSULTÓRIOS E SALA DE ULTRASSONOGR AFIA, MEDINDO 1.35 X 0.35 X 0.50 100% MDF, ESP. 15 MM, TOM AMADEIRADO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 2.310,81	R\$ 2.310,81	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	--	R\$ 2.789,19
Subtotal Adjudicado R\$ 83.999,98							Subtotal Orçado: R\$ 185.400,00		54,6925 %	R\$ 101.400,02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BIRÔ III (L) - SALA DE ULTRASSONOGR AFIA , MEDINDO L1: 1.50 x 0.55 x 0.75 - L2: 1.50 x 0.55 x 0.75 100% MDF, ESP. 25 BIRÔ III (L) - SALA DE ULTRASSONOGR AFIA , MEDINDO L1: 1.50 x 0.55 x 0.75 - L2: 1.50 x 0.55 x 0.75 100% MDF, ESP. 25 MM, TOM AMADEIRADO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 1.404,61	R\$ 1.404,61	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	--	R\$ 1.695,39
Descrição: MESA - COPA, MEDINDO 0.90 X 1.50 100% MDF, ESP. 25 MM, TOM AMADEIRADO. MESA - COPA, MEDINDO 0.90 X 1.50 100% MDF, ESP. 25 MM, TOM AMADEIRADO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 1.268,68	R\$ 1.268,68	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	--	R\$ 1.531,32
Descrição: ARMÁRIO AÉREO II – COPA, MEDINDO 1.20 x 0.35 x 0.80 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO COM PORTAS NO AMADEIRADO. ARMÁRIO AÉREO II – COPA, MEDINDO 1.20 x 0.35 x 0.80 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO COM PORTAS NO AMADEIRADO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 1.721,78	R\$ 1.721,78	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	--	R\$ 2.078,22
Descrição: ARMÁRIO INFERIOR I - COPA, MEDINDO 1.73 X 0.50 X 0.73 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. ARMÁRIO INFERIOR I - COPA, MEDINDO 1.73 X 0.50 X 0.73 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 1.223,37	R\$ 1.223,37	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	--	R\$ 1.476,63
Descrição: ARMÁRIO AÉREO III - LANCHONETE, MEDINDO 2.0 X 0.35 X 0.60 100% MDF, ESP. 15 MM, TOM AMADEIRADO. ARMÁRIO AÉREO III - LANCHONETE, MEDINDO 2.0 X 0.35 X 0.60 100% MDF, ESP. 15 MM, TOM AMADEIRADO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 1.449,92	R\$ 1.449,92	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	--	R\$ 1.750,08
Descrição: ARMÁRIO AÉREO IV – LABORATÓRIO, MEDINDO 2.25 X 0.35 X 0.65 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. ARMÁRIO AÉREO IV – LABORATÓRIO, MEDINDO 2.25 X 0.35 X 0.65 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 860,89	R\$ 860,89	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	--	R\$ 1.039,11
Descrição: ARMÁRIO INFERIOR II – LABORATÓRIO, MEDINDO 0.90 X 0.50 X 0.68 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO ARMÁRIO INFERIOR II – LABORATÓRIO, MEDINDO 0.90 X 0.50 X 0.68 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 1.449,92	R\$ 1.449,92	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	--	R\$ 1.750,08
Descrição: ARMÁRIO INFERIOR III – LABORATÓRIO, MEDINDO 1.70 X 0.50 X 0.68 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. ARMÁRIO INFERIOR III – LABORATÓRIO, MEDINDO 1.70 X 0.50 X 0.68 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 3.488,87	R\$ 3.488,87	R\$ 7.700,00	R\$ 7.700,00	--	R\$ 4.211,13
Descrição: ARMÁRIO INFERIOR IV - LABORATÓRIO, MEDINDO 3.15 X 0.60 X 68 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. ARMÁRIO INFERIOR IV - LABORATÓRIO, MEDINDO 3.15 X 0.60 X 68 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 1.449,92	R\$ 1.449,92	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	--	R\$ 1.750,08
Descrição: ARMÁRIO INFERIOR V – SALA DE COLETA, MEDINDO 1.70 X 0.47 X 0.68 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. ARMÁRIO INFERIOR V – SALA DE COLETA, MEDINDO 1.70 X 0.47 X 0.68 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 2.356,12	R\$ 2.356,12	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00	--	R\$ 2.843,88
Subtotal Adjudicado R\$ 83.999,98							Subtotal Orçado: R\$ 185.400,00		54,6925 %	R\$ 101.400,02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARMÁRIO AÉREO V - SALA DE COLETA, 2.98 X 0.35 X 0.80 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. ARMÁRIO AÉREO V - SALA DE COLETA, 2.98 X 0.35 X 0.80 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 3.081,08	R\$ 3.081,08	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00	--	R\$ 3.718,92
Descrição: ARMÁRIO AÉREO VI – SALA DE EXPURGO, 3.12 X 0.35 X 0.65 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. ARMÁRIO AÉREO VI – SALA DE EXPURGO, 3.12 X 0.35 X 0.65 100% MDF, ESP. 15 MM, BRANCO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 2.038,95	R\$ 2.038,95	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	--	R\$ 2.461,05
Descrição: MESA II - MELHOR EM CASA, MEDINDO 3.00 X 1.10 100% MDF, ESP. 25 MM, TOM AMADEIRADO. MESA II - MELHOR EM CASA, MEDINDO 3.00 X 1.10 100% MDF, ESP. 25 MM, TOM AMADEIRADO. CONFORME O PROJETO.										
1	1,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 996,82	R\$ 996,82	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	--	R\$ 1.203,18
Descrição: MÓVEL CAFÉ – MELHOR EM CASA, MEDINDO 1.35 X 0.35 X 77 100% MDF, ESP. 15 MM, TOM AMADEIRADO. MÓVEL CAFÉ – MELHOR EM CASA, MEDINDO 1.35 X 0.35 X 77 100% MDF, ESP. 15 MM, TOM AMADEIRADO. CONFORME O PROJETO.										
1	3,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 1.132,75	R\$ 3.398,25	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	--	R\$ 1.367,25
Descrição: MÓVEL NICHOS – MELHOR EM CASA, 1.80 X 0.25 X 0.55 100% MDF, ESP. 15 MM, TOM AMADEIRADO. MÓVEL NICHOS – MELHOR EM CASA, 1.80 X 0.25 X 0.55 100% MDF, ESP. 15 MM, TOM AMADEIRADO. CONFORME O PROJETO.										
1	2,00	UND	SJ Planejados	Esp. do Edital	R\$ 362,48	R\$ 724,96	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	--	R\$ 437,52
Subtotal Lote R\$ 83.999,98										
Subtotal Adjudicado R\$ 83.999,98							Subtotal Orçado: R\$ 185.400,00		54,6925 %	R\$ 101.400,02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 83.999,98	R\$ 185.400,00	54,6925 %	101.400,02

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 20 de Setembro de 2023

CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL